
Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 12.05.2014 года № 197 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26 декабря 

2013 года № 531 «Об установлении порядка применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Феде-

рации в части, относящейся к бюджету Таманского сельского поселения Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26 декабря 2013 

года № 531 «Об установлении порядка применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, отно-

сящейся к бюджету Таманского сельского поселения Темрюкского района» (с изменениями от 29 апреля 2014 года № 186) сле-

дующие изменения: 

1) правила применения целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности) рас-

ходов, в части относящейся к бюджету Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 1) изложить в новой 

редакции (прилагается); 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 

1 января 2014 года. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 12.05.2014  

№ 197 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26.12.2013 

№ 531 

ПРАВИЛА 

применения целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности) расходов в части 

относящейся к бюджету Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Настоящие Правила устанавливают порядок применения целевых статей (муниципальных программ и непрограммных 

направлений деятельности) классификации расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района (далее – рас-

ходов бюджета). 

Целевые статьи (муниципальные программы и непрограммные направления деятельности) обеспечивают привязку бюд-

жетных ассигнований к конкретным направлениям деятельности главных распорядителей средств бюджета поселения и других 

участников бюджетного процесса, в пределах подразделов классификации расходов бюджетов. 

В случае внесения изменений в перечень кодов целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направле-

ний деятельности) расходов бюджета поселения, утвержденных в составе ведомственной структуры расходов решением о бюдже-

те либо сводной бюджетной росписью, до внесения соответствующих изменений в настоящие Правила применяются коды целе-

вых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности) расходов бюджета поселения, установленные 

в составе ведомственной структуры расходов либо сводной бюджетной росписи. 

Раздел 2. «Направление расходов» содержит перечень направлений расходов, которые могут применяться в различных 

целевых статьях. Увязка универсального направления расходов с целевой статьей устанавливается в рамках решения о бюджете и 

(или) сводной бюджетной росписи, за исключением увязок установленных настоящими Правилами. 

Раздел 1. Целевые статьи 

5000000 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования  

По данной целевой статье подлежат отражению расходы на обеспечение деятельности высших органов исполнитель-

ной власти местных администраций и соответствующих аппаратов, обеспечение деятельности подведомственных учреждений. 

5010000 Высшее должностное лицо муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом начислений, содержание главы муници-

пального образования. 

5100000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности аппаратов органов испол-

нительной власти Таманского сельского поселения Темрюкского района и подведомственных учреждений. 

5110000 Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности аппаратов органов испол-

нительной власти Таманского сельского поселения Темрюкского района и подведомственных учреждений. 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 8(240) от 30 апреля 2014 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 2 

5120000 Административные комиссии 

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление бюджетам муниципальных образований субвенций 

на осуществление государственных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности администра-

тивных комиссий. 

Также по данной целевой статье отражаются расходы муниципальных образований, связанные с осуществлением го-

сударственных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий, а 

также расчетом и предоставлением межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в форме субвенций на осуществление 

государственных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий. 

5130000 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования 

По данной целевой статье подлежат отражению расходы на выполнение функций органов местного самоуправления, 

осуществляющих функции финансовых органов в соответствии с бюджетным законодательством, муниципальных органов, 

осуществляющих функции финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) в соответствии с бюджетным законода-

тельством, а также расходы на содержание учреждений, обеспечивающих их деятельность на реализацию мероприятий, связан-

ных с процедурами банкротства, распоряжением и реализацией выморочного имущества. 

5140000 Обеспечение деятельности избирательных комиссий муниципального образования 

По данной целевой статье подлежат отражению расходы на проведение выборов в представительные органы муни-

ципального образования и главы муниципального образования, связанные с подготовкой и проведением выборов и референду-

мов в муниципальных образованиях, эксплуатацией и развитием средств автоматизации и обучением организаторов выборов и 

избирателей, расходы на содержание избирательных комиссий муниципальных образований, окружных избирательных комис-

сий, территориальных (районных, городских и других) комиссий, а также участковых комиссий и соответствующих аппаратов. 

5150000 Обеспечение хозяйственного обслуживания 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений по обеспече-

нию хозяйственного обслуживания. 

5160000 Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на исполнение государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, производимые за счет субвенций. 

5190000 Отдельные непрограммные направления деятельности 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности аппаратов органов испол-

нительной власти Таманского сельского поселения Темрюкского района, а также расходы на: 

- реализацию государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной 

собственностью; 

- выполнение других обязательств Краснодарского края по выплате агентских комиссий и вознаграждения; 

- исполнение государственных (муниципальных) гарантий Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных (муниципальных) гарантий Российской Федерации не ведет к возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо не обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу; 

- прочие выплаты по обязательствам государства, не отнесенные к другим целевым статьям. 

А также отражаются расходы по реализации государственных функций, связанных с финансированием памятных дат, 

проведением совещаний, семинаров, выставок, мероприятий по инвестиционной привлекательности региона и прочие обяза-

тельства. 

5400000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 

По данной целевой статье подлежат отражению бюджетные ассигнования на образование резервных фондов органов 

исполнительной власти местного самоуправления. 

5500000 Муниципальная программа "Компенсационные выплаты руководителям органов территориальных общественных само-

управлений Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Компенсационные выпла-

ты руководителям органов территориального общественного самоуправления». 

5600000 Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2014 - 2016 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальная программы «Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-коммуникационных технологий администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района. 

5800000 Обеспечение безопасности населения 

По данной целевой статье подлежат отражению расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, органи-

заций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управле-

ние гражданской обороной, а также расходы на осуществление мероприятий в области предупреждения и ликвидации последст-

вий чрезвычайных ситуаций и области гражданской обороны. 

5810000 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих координацию, вы-

полнение и обеспечение аварийно-спасательных, поисково-спасательных работ, работ по предупреждению и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, других поисковых и аварийно-спасательных учреждений. 

5900000 Муниципальная программа «Внедрение гражданских технологий противодействия терроризму в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района» на 2012-2014 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Внедрение гражданских 

технологий противодействия терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района». 

6000000 Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюкского района» 

на 2013-2015 годы 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 3 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Пожарная безопасность в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района». 

6100000 Муниципальная программа «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступно-

стью в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Укрепление правопорядка, профилак-

тика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении Темрюкского района». 

6200000 Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

6300000 Муниципальная программа «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района» на 2012 - 2014 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «О подготовке градостроительной и 

землеустроительной документации на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

6400000 Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском поселении Тем-

рюкского района» на 2014 – 2016 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Поддержка малого и среднего пред-

принимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского района». 

6500000 Муниципальная программа «Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Газификация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района». 

6600000 Муниципальная программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие водоснабжения 

населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

6700000 Муниципальная программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения населенных 

пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и реконструкция 

(ремонт) систем наружного освещения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

6800000 Муниципальная программа «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории Таманского сельского Темрюкского района на 2012-2015 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы на премирование победителей конкурса по благоустройству и наведению санитар-

ного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

6900000 Муниципальная программа Таманского сельского поселения Темрюкского района «Молодежь Тамани» на 2012-2014 годы 

По данной целевой статье отражаются расходы на создание условий для гражданского становления, физического, духовно-

нравственного и патриотического воспитания молодежи, содействие профессиональному развитию и занятости молодежи, повы-

шение деловой активности молодежи, поддержку молодежных и детских общественных объединений. 

7000000 Развитие культуры в муниципальном образовании 

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление услуг в этой сфере, обеспечение деятельности учреждений 

культуры, управление объектами, предназначенными для культурных целей, организацию, проведение или поддержку культурных 

мероприятий, государственную поддержку и субсидирование производства кинофильмов, а также предоставление грантов, субси-

дий для поддержки отдельных артистов, писателей, художников, композиторов или организаций, занимающихся культурной 

деятельностью. 

7010000 Комплектование книжных фондов библиотек 

По данной целевой статье отражаются расходы на комплектование книжных фондов библиотек Таманского сельского поселения 

Темрюкского района. 

7020000 Обеспечение выполнения функций в области культуры 

По данной целевой статье подлежат отражению расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры, включая особо цен-

ные объекты (учреждения) культурного наследия народов Российской Федерации, дворцов и домов культуры, библиотек, музеев и 

постоянных выставок, театров, цирков, концертных и других организаций исполнительских искусств, государственную поддержку 

организаций в сфере культуры, творческих союзов, сохранение культурного наследия местного (муниципального) значения, под-

готовку и проведение мероприятий в сфере культуры. 

7030000 Муниципальная программа «Основные направления развития культуры Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2012-2014 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Основные направления 

развития культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

7040000 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по сооружению памятников, сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного наследия (памятников архитектуры, истории и культуры), государственной охране объектов 

культурного наследия и выявленных объектов культурного наследия, на хранение и обслуживание коллекции виноматериалов 

(винотеки), а также на выполнение других мероприятий в области культуры и кинематографии, по направлениям, не отнесенным к 

другим целевым статьям 

7100000 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выполнением других обязательств Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в указанной сфере деятельности, в том числе на доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспече-

ние, в том числе дополнительное материальное обеспечение к пенсии государственных (муниципальных) служащих Краснодар-

ского края. 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 4 

7200000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение жильем мо-

лодых семей» Таманского сельского поселения Темрюкского района 

7300000 Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности, а также реализацию го-

сударственных функций в области физической культуры и спорта. 

7310000 Обеспечение выполнения функций в области физической культуры и спорта 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения функций в области физической культуры 

и спорта. 

7400000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

По данной целевой статье отражаются расходы на: 

проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствий природного и техногенного характера; 

экстренную доставку спасательных групп (специалистов), материальных ресурсов, специальной техники, оборудова-

ния и оснащения в зону возникновения чрезвычайной ситуации; 

предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенно-

го характера, выполняемых в рамках специальных решений. 

7500000 Мероприятия по гражданской обороне 

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по гражданской обороне. 

7600000 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию других функций, связанных с обеспечением национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности, содержание и обеспечение деятельности подведомственных учреждений. 

7700000 Дорожное хозяйство 

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих управление в сфере 

дорожного хозяйства, расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети 

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, расходы на выполнение научно-

исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства, расходы на муниципаль-

ную поддержку в указанной сфере, а также расходы на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации в целях софинансирования содержания и развития дорожного хозяйства. 

7800000 Реализация государственных (муниципальных) функций в области национальной экономики 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с: 

государственной поддержкой отраслей экономики и отдельных организаций;  

специальными мероприятиями в сфере национальной экономики; 

реализацией государственных (муниципальных) функций по управлению земельными ресурсами; 

обеспечением проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведением государственного ка-

дастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный кадастр, технический учет, техническую ин-

вентаризацию, мониторинг земель; 

пополнением уставных (складочных) капиталов юридических лиц с участием государственного капитала; 

формирование (увеличение) уставных фондов государственных унитарных предприятий; 

содержанием и обеспечением деятельности подведомственных учреждений. 

7900000 Поддержка коммунального хозяйства 

По данной целевой статье отражаются расходы на государственную (муниципальную) поддержку коммунального 

хозяйства. 

8000000 Благоустройство 

По данной целевой статье подлежат отражению расходы на проведение мероприятий по содержанию территории муни-

ципального образования, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержа-

ние и улучшение санитарного и эстетического состояния территории (включая расходы на освещение улиц, озеленение террито-

рий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм, за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности). 

Кроме того, по данному подразделу подлежат отражению расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ), 

мест захоронения бытовых отходов, а также другие расходы по благоустройству в границах муниципальных образований. 

9900000 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Краснодарского края 

Целевые статьи непрограммного направления расходов краевого бюджета включают: 

9960000 Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2013 году в связи с отсутствием 

возможности их финансового обеспечения 

По данной целевой статье отражаются расходы органов местного самоуправления, на оплату денежных обязательств, получате-

лей средств краевого бюджета, не исполненные в 2013 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения 

9990000 Непрограммные расходы 

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления, не предусмотрен-

ные иными целевыми статьями расходов местного бюджета, по соответствующим направлениям расходов 

Раздел 2. Направление расходов 

0019 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления. 

0059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений) 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 5 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий  

1001 Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 

По данному направлению расходов отражаются расходы, направляемые на создание или увеличение стоимости госу-

дарственного (муниципального) имущества (за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства). 

1002 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением (прочие обязательства муници-

пального образования) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию муниципальных функций, связанных с обще-

государственным управлением, в том числе: 

выплату агентских комиссий и вознаграждений; 

пополнение уставных (складочных) капиталов юридических лиц с участием государственного капитала; 

формирование (увеличение) уставных фондов государственных (муниципальных) унитарных предприятий; 

расходы, связанные с выполнением других обязательств Таманского сельского поселения Темрюкского района в ука-

занной сфере деятельности 

1003 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений 

1004 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

По данному направлению расходов отражаются расходы на: 

проведение мероприятий по подготовке населения и территорий к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и 

военное время; 

обеспечение готовности к применению защитных сооружений; 

содержание защитных сооружений, закупку и содержание средств индивидуальной защиты; 

создание, модернизацию и содержание систем оповещения; 

оплату научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в области гражданской обороны; 

мероприятия по обучению населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное 

время. 

1005 Реализация мероприятий муниципальной программы 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию муниципальных программ, утвержденных в 

установленном порядке органами местного самоуправления, по соответствующим направлениям финансирования, включая му-

ниципальные капитальные вложения и иные мероприятия. 

1006 Реализация мероприятий связанных с созданием условий для деятельности добровольных формирований населе-

ния по охране общественного порядка 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий связанных с созданием условий 

для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка. 

1007 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значе-

ния 

По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ре-

монт и содержание действующей сети автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, расходы на 

выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства, расходы 

на муниципальную поддержку в указанной сфере, а также расходы на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в целях софинансирования содержания и развития дорожного хозяйства. 

1009 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с обеспечением проведения работ по улучшению 

землеустройства и землепользования, ведением государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, 

градостроительный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель. 

1010 Мероприятия в области коммунального хозяйства 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с поддержанием и восстановлением надлежащего 

технического и санитарно-гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, коммуникаций (развитие, капитальный и 

текущий ремонт, замена инженерных сетей) и объектов жилищно-коммунального назначения, предоставление субсидий организа-

циям, оказывающим коммунальные услуги населению и другие специальные услуги, связанные с вопросами похоронного дела, 

другие мероприятия в области коммунального хозяйства. 

1011 Уличное освещение 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с развитием и содержанием сетей наружного ос-

вещения, в том числе расходы на оплату уличного освещения в границах городских округов и поселений. 

1012 Озеленение 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с выполнением мероприятий по зеленому строи-

тельству в границах городских округов и поселений, выращиванию посадочного материала, производству продукции цветоводства 

и уходу за зелеными насаждениями. 

1014 Организация и содержание мест захоронения 

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов по организации и содержанию кладбищ. 

1015 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 

По данному направлению расходов отражаются расходы, на мероприятия по благоустройству городов и населенных 

пунктов, в том числе санитарная очистка, благоустройство парков, скверов, мемориалов, площадей. Кроме того, по данной целевой 

статье отражаются расходы на организацию краевого конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани». 

1016 Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 6 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по сооружению памятников, сохранению, 

использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников архитектуры, истории и культуры), государственной 

охране объектов культурного наследия и выявленных объектов культурного наследия, на хранение и обслуживание коллекции 

виноматериалов (винотеки), а также на выполнение других мероприятий в области культуры и кинематографии, по направлениям, 

не отнесенным к другим целевым статьям 

1017 Решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 августа 2011 года № 117 «Об утвер-

ждении Положения «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

По данному направлению расходов отражаются расходы на ежемесячные денежные выплаты, осуществляемые в связи 

с прекращением замещения государственной (муниципальной) должности и должности государственной (муниципальной) граж-

данской службы Краснодарского края за счет средств бюджета поселения. 

1018 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образо-

вания 

По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение выборов в представительные органы муници-

пального образования и главы муниципального образования. 

1049 Резервный фонд администрации муниципального образования 

По данному направлению расходов отражаются бюджетные ассигнования на образование резервного фонда админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с осуществлением полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на исполнение государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, производимые за счет субвенций. 

5144 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 

По данному направлению расходов отражаются расходы на комплектование книжных фондов библиотек Таманского сельского 

поселения Темрюкского района. 

6012 Субсидии на выполнение указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики" и от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012—2017 годы" в части повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

По данному направлению расходов отражаются расходы краевого бюджета на предоставление бюджетам муници-

пальных образований Краснодарского края субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных обра-

зований Краснодарского края на реализацию мероприятий программы "Государственная программа Краснодарского края "Раз-

витие культуры", в части повышения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры. 

6019 Обеспечение отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности админи-

стративных комиссий 

По данному направлению расходов отражаются расходы на предоставление бюджетам муниципальных образований 

субвенций на осуществление государственных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности 

административных комиссий. 

Также по данной целевой статье отражаются расходы муниципальных образований, связанные с осуществлением госу-

дарственных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий, а 

также расчетом и предоставлением межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в форме субвенций на осуществление 

государственных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий. 

6030 Субсидия на подготовку градостроительной и землеустроительной документации 

По данному направлению расходов отражаются расходы краевого бюджета на предоставление бюджетам муниципаль-

ных образований Краснодарского края субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образова-

ний Краснодарского края на реализацию мероприятий, софинансируемых из краевого бюджета подпрограммы "Подготовка гра-

достроительной и землеустроительной документации на территории Краснодарского края на 2014-2016" государственной про-

граммы Краснодарского края "Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и 

дорожного хозяйства", а также расходы бюджетов муниципальных образований Краснодарского края на осуществление указан-

ных полномочий, источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии. 

6051 Субсидии на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

По данному направлению расходов отражаются расходы краевого бюджета на предоставление бюджетам муниципаль-

ных образований  Краснодарского края субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образова-

ний Краснодарского края на реализацию мероприятий, софинансируемых из краевого бюджета в рамках подпрограммы "Энер-

госбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснодарского края на период 2014—2020 годов", а 

также расходы бюджетов муниципальных образований Краснодарского края на осуществление указанных полномочий, источ-

ником финансового обеспечения которых являются данные субсидии. 

6512 Реализация мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского 

края» 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Кадровое обес-

печение сферы культуры и искусства Краснодарского края». 

6533 Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края на 

2014-2020 годы» 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие водо-

снабжения населенных пунктов Краснодарского края. 

6562 Реализация мероприятий подпрограммы «Газификация Краснодарского края (2014-2016 годы)» 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Газификация 

Краснодарского края». 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 7 

8020 Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечением жильем молодых семей» федеральной целевой програм-

мы «Жилище» на 2011-2015 годы 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечением 

жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище». 

8144 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 

По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета, предусмотренные на предоставление 

бюджетам иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, включая приобретение общероссийских литературно-

художественных журналов.»  

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 14.05.2014 года № 204 «О 

создании комиссии по организации работы с лицами, оказывающими услуги по временному проживанию граждан на тер-

ритории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от        28 мая 2001 года, с 

планом мероприятий по подготовке учреждений курортно-туристического комплекса к летнему сезону 2014 года на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, с целью контроля за лицами, оказывающими услуги по временному прожи-

ванию граждан, по переоформлению документов и изменению вида разрешенного использования, фактическому использованию 

земельного участка и имущества, постановке их на налоговый учет  п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать комиссию по организации работы с лицами, оказывающими услуги по временному проживанию граждан 

на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

2. Утвердить состав комиссии по организации работы с лицами, оказывающими услуги по временному проживанию 

граждан на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложение). 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  14.05.2014  № 

204 

СОСТАВ 

комиссии по организации работы с лицами, оказывающими услуги по временному проживанию граждан на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района 
Беделев Иван Родионович - 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, председатель комис-

сии; 

Кобзева Екатерина Сергеевна 
 

 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, 
секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии:  

Белоус Марина Алексеевна - председатель ТОС «Квартал № 4» (по согласованию); 

Булах Любовь Ивановна - председатель ТОС «Квартал № 3» (по согласованию); 

Воронцова Ольга Петровна - председатель ТОС «Квартал № 2» (по согласованию); 

Дембе Сергей Викторович - председатель ТОС «Волна» (по согласованию); 

Петрова Ольга Геннадьевна - председатель ТОС «Квартал № 5» (по согласованию); 

Ржевский Юрий Алексеевич - участковый уполномоченный полиции ст. Тамань (по согласованию); 

Меметова  

Нина Андреевна 

 
 

- общественный лидер ст-ца Тамань, председатель постоянной комиссии Общественного Совета 

при главе Таманского сельского поселения Темрюкского района по контролю в сфере миграции 

на территории поселения (по согласованию); 

Меташоп Татьяна Петровна - председатель ТОС «Квартал № 1» (по согласованию); 

Олейниченко Ольга Владимировна - председатель ТОС «Квартал № 6» (по согласованию); 

Полянский Иван Вячеславович 

 

- главный государственный налоговый инспектор ИФНС России по Темрюкскому району (по 

согласованию); 

Сурма Людмила Степановна 

 

- специалист 1 категории отдела по вопросам перспективного развития архитектуры и градо-

строительства администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 14.05.2014 года № 205 «О 

введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572- КЗ «Об оплате труда работников госу-

дарственных учреждений Краснодарского края», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципально-

го бюджетного учреждения «Таманский культурно социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района (да-

лее – МБУ «Таманский КСЦ») п о с т а н о в л я ю: 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 8 

1. Осуществить выплаты стимулирующего характера (далее – денежные выплаты) с 1 января 2014 года в размере 3000 

(трех тысяч) рублей в месяц работникам МБУ «Таманский КСЦ»: 

1) из средств краевого бюджета: 

- работникам библиотек (библиотекари всех категорий, заведующие сельской и детской библиотек); 

- работникам культурно -досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, руководитель кружка, 

аккомпаниатор, заведующий структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом); 

- дворнику, сторожам, уборщикам служебных помещений, механику по обслуживанию звукотехники. 

2) из средств местного бюджета: 

- директору МБУ «Таманский КСЦ». 

2. Установить, что: 

    1) денежные выплаты носят дополнительный характер  и назначаются работникам МБУ «Таманский КСЦ» независимо 

от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда; 

2) денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам 

МБУ «Таманский КСЦ», исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце и установленного уровня софинан-

сирования из краевого бюджета не более 3000 рублей в месяц; 

3) денежная выплата производится по основному месту работы. При  занятии штатной должности не на полный оклад 

(должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении; 

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат 

компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчис-

ляется без учета денежных выплат; 

5) при исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска, увольнении и других случаях, предусмотренных 

трудовым законодательством Российской Федерации (для применения среднего заработка),  учитываются денежные выплаты. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района ( по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

    5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоот-

ношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

РЕШЕНИЕ LXXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 14.05.2014 года №310 «О при-

своении наименований улиц и упорядочения новых почтовых адресов в соответствии с проектом планировки земельного 

участка с кадастровым номером 23:30:0603019:128 в ст-це Тамань Таманского сельского поселении Темрюкского района» 

В соответствии с пунктом 21 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 22 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, с Положением о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания 

граждан ст-цы Тамань и пос. Волна Таманского сельского поселения  Темрюкского района, принятое Решением XVIII сессии II 

созыва Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  от 17 ноября             2010 года № 59 «Об утверждении По-

ложения о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан  ст-цы Тамань и пос. 

Волна Таманского сельского поселения Темрюкского района», на основании проекта планировки земельного участка с кадастро-

вым номером 23:30:0603019:128 расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-

ца Тамань, ул. Крупской, 91 и прилегающей территории утвержденного постановлением администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района «Об утверждении проекта планировки с проектом межевания земельного участка с кадастровым 

номером 23:30:0603019:128 расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца 

Тамань, ул. Крупской, 91 и прилегающей территории  от 21апреля 2014 года № 171, с целью корректировки схемы планировки 

жилых кварталов, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района  Р Е Ш И Л: 

1.  На основании утвержденного проекта планировки земельного участка с кадастровым номером 23:30:0603019:128 

присвоить названия улиц и новые почтовые адреса в жилом квартале расположенном в южной части станицы Тамань согласно 

Приложения № 1. 

   2.     Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало и 

комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам бытового обслуживания населения, жилищ-

но-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, по вопросам охраны природы, рыбохозяйствен-

ного комплекса, аграрно-промышленного комплекса (Т.Н.Шведову). 

                  3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района в сети Интернет. 

                  4.      Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Председатель Совета Таманского сельского  

поселения  

Темрюкского района Т.С.Станишевская

 

Приложение № 1 к решению LXXVI Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 14.05.2014 г. № 310 

«О присвоении наименований улиц и упорядочения новых почтовых адресов в соответствии с проектом планировки зе-

мельного участка с кадастровым номером 23:30:0603019:128 в ст-це Тамань Таманского сельского поселении Темрюкского 

района» 

АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР 

По Таманскому сельскому поселению Темрюкского района 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 9 

N   

п/п 

Наименование  

населенного  

пункта (или  

вблизи н/п)  

Наименование улицы (переулка, проезда и т.д.)   Номер объекта  

недвижимости  

Пло щадь участ-

ка  

новое кадастровый № новый  новый (кв.м.) 

1. ст-ца Тамань ул. Крупской 23:30:0603019:ЗУ1 91 2464 

2. ст-ца Тамань пер. Горького  23:30:0603019:ЗУ2 2 1000 

3. ст-ца Тамань пер. Горького 23:30:0603019:ЗУ3 4 1000 

4. ст-ца Тамань пер. Горького 23:30:0603019:ЗУ4 переулок 936 

5. ст-ца Тамань пер. Горького /ул.Декабристов 23:30:0603019:ЗУ5 5/91 758 

6. ст-ца Тамань ул. Декабристов 23:30:0603019:ЗУ6 93 720 

7. ст-ца Тамань ул. Декабристов 23:30:0603019:ЗУ7 95 720 

8. ст-ца Тамань ул.Декабристов / ул. Мира 23:30:0603019:ЗУ8 97/92/3 757 

9. ст-ца Тамань пер. Горького 23:30:0603019:ЗУ9 3 1507 

10. ст-ца Тамань ул. Мира 23:30:0603019:ЗУ10 92/2 1425 

11. ст-ца Тамань пер. Горького 23:30:0603019:ЗУ11 1 1569 

12. ст-ца Тамань ул. Мира 23:30:0603019:ЗУ12 92/1 1476 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15.05.2014 года № 207 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 мая 2014 

года № 192 «Об утверждении схем размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района на период летнего сезона 2014 года» 

С целью улучшения организации торговли на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района, обслу-

живания отдыхающих и граждан поселения, повышения эффективности контроля за торговой деятельностью и создания условий 

для обеспечения прав потребителей на территории сельского поселения, в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14  Федераль-

ного Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района,  п о с т а н о в л я 

ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 мая 2014 года № 

191 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на период летнего сезона 2014 года» следующие изменения: 

1) приложение к постановлению «Схема размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на период летнего сезона 2014 года» изложить в новой редак-

ции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15.05.2014  г. 

№  207 «УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района т 

05.05.2014  № 192» 

СХЕМА  

размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

№ 

п/п 

Место размещения нестационарного 

торгового объекта  

Площадь 

участка, 

торгового 

объекта или 

его части 

Количеств

о 

размещенн

ых 

объектов  

Период функцио-

нирования неста-

ционарного тор-

гового объекта  

Специализаци

я 

нестационарн

ого торгового 

объекта  

Тип 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 

1. ст-ца Тамань, площадка по ул. Кар-

ла Маркса, возле входа в археоло-

гический музей 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

экскурсионны

е услуги 

открытая 

площадка 

2. ст-ца Тамань, площадка по ул. Кар-

ла Маркса, возле входа в кафе 

«Гермонасса» 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

экскурсионны

е услуги 

открытая 

площадка 

3. ст-ца Тамань, площадка по ул. Кар-

ла Маркса, центральный вход в 

парк им. А.Головатого 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

экскурсионны

е услуги 

открытая 

площадка 

4. ст-ца Тамань, площадка со стороны 

ул. Шмидта, вход  в парк им. 

А.Головатого 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

экскурсионны

е услуги 

открытая 

площадка 

5. пос. Волна, площадка возле Дома 

культуры «Буревестник» 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

экскурсионны

е услуги 

открытая 

площадка 

6. ст-ца Тамань, ул. Пушкина, в рай-

оне автостанции, на пересечении 

пешеходной дорожки и тротуара к 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас 

 

квасной стол 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 10 

аптеке №236  

7. ст-ца Тамань, ул. Пушкина, через 

тротуар в 3-х метрах, напротив па-

вильона «Евросеть» 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас 

 

квасной стол 

8. ст-ца Тамань, ул. Пушкина, в 5-ти 

метрах у входа на продуктовый 

рынок 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас 

 

квасной стол 

9. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 

111, возле кафе «Гурман», в 3-х 

метрах от пешеходного перехода 

2 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас 

 

квасной стол 

10. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 

111, возле кафе «Гурман» у входа, 

на площадь Победы 

6 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

мягкое 

мороженное 

киоск 

11. ст-ца Тамань, ул. Пушкина, крытый 

павильон на пересечении пешеход-

ных дорожек улиц Пушкина и Не-

красова 

12 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

бахчевые 

культуры, 

плодоовощна

я продукция 

палатка 

12. 

 

ст-ца Тамань, пересечение улиц  

Лермонтова и Таманской Армии 

асфальтированная площадка 

12 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

бахчевые  

культуры, 

плодоовощна

я продукция 

Палатка 

13. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 

напротив магазина «Русь», в 6-ти 

метрах, на территории, прилегаю-

щей к обочине а/дороги 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас ларь 

14. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 

напротив магазина «Русь», в 6-ти 

метрах, на территории, прилегаю-

щей к обочине а/дороги 

6 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

бахчевые 

культуры, 

плодоовощна

я продукция 

палатка 

15. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 

напротив магазина «Русь», в 6-ти 

метрах, на территории, прилегаю-

щей к обочине а/дороги 

6 кв.м 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

бахчевые 

культуры, 

плодоовощна

я продукция 

палатка 

16. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 

напротив здания общежития АФ 

«Южная», между аптекой и магази-

ном «Магнит» 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

бахчевые 

культуры, 

плодоовощна

я продукция 

палатка 

17. ст-ца Тамань, сквер им. 

А.Головатого в центральной части у 

фонтана 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

мороженное киоск 

18. ст-ца Тамань, набережная, вдоль по 

границе землепользования  

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

мягкое 

мороженное 

киоск 

19. ст-ца Тамань, пл. Ушакова возле 

казачьего музея, в 12-ти метрах по 

тротуару 

2 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас квасной стол 

20. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 

возле магазина «Зодчий» в 4-х мет-

рах на прилегающей площади 

2 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас квасной стол 

21. ст-ца Тамань, ул. Набережная, у 

лестничного спуска от памятника 

М.Ю.Лермонтову  

2 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

квас квасной стол 

22. ст-ца Тамань, ул. Набережная, у 

стоянки автотранспорта  

2 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

квас квасной стол 

23. ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, в 

р-не летнего кинотеатра у здания 

общежития АФ «Южная», между 

аптекой и магазином «Магнит» 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

бахчевые 

культуры, 

плодоовощна

я продукция 

палатка 

24. ст-ца Тамань, противоположная 

сторона сцены фольклорного театра 

20 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

продукты в 

заводской 

упаковке  

палатка 

25. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

пляжный 

ассортимент, 

сувениры 

палатка 

26. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

пляжный 

ассортимент, 

сувениры 

палатка 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 11 

27 пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

пляжный 

ассортимент, 

сувениры 

палатка 

28. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

пляжный 

ассортимент, 

сувениры 

палатка 

29. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

пляжный 

ассортимент, 

сувениры 

палатка 

30. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

пляжный 

ассортимент, 

сувениры 

палатка 

31. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

32. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

33. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

34. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

35. пос. Волна, вдоль ул. Ленина 

на территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

36. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

37. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

38. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

39. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

40. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

41. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

42. 

 

пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 

 

 

1 

 

с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

 

Сувениры 

 

 

Палатка 

 

43. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о  

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры палатка 

44. пос. Волна, вдоль ул. Ленина на 

территории, прилегающей к б/о 

«Черное море» 

8 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сувениры, 

промтовары 

палатка 

45. пос. Волна, ул. Ленина, перед вхо-

дом на территорию б/о «Черное 

море» 

2 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

квас квасной стол 

46. пос. Волна, ул. Ленина, на приле-

гающей территории  ДК «Буревест-

ник» 

2 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

квас квасной стол 

47. пос. Волна, на пересечении улиц  

Таманская и Набережная 

2 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

квас квасной стол 

48. пос. Волна, на пересечении улиц 

Набережная и Ленина, со стороны 

б/о «Черное море» 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

сотовые 

телефоны и 

аксессуары 

павильон 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 12 

49. пос. Волна, ул. Ленина, перед вхо-

дом на территорию б/о «Черное 

море» 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

овощи и 

фрукты 

ларь 

50. пос. Волна, на перекрестке улиц  

Набережная и Ленина (четная сто-

рона) 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

продукты в 

заводской 

упаковке 

ларь 

51. пос. Волна, на перекрестке улиц 

Набережная и Ленина (нечетная 

сторона) 

6 кв.м. 1 с 01.06.2014 г. 

по 30.09.2014 г. 

продукты в 

заводской 

упаковке 

ларь 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15.05.2014 года № 208 «Об 

утверждении среднесрочного финансового плана Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015-2017 го-

ды» 

 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить среднесрочный финансовый план Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015-2017 

годы (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 
Таблица 2. 

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2015-2017 годы 
                 (тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2015 год Плановый период 

        2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 

 ВСЕГО      62623,0 67654,0 73070,0 

1. Администрация Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

992     62623,0 67654,0 73070,0 

 Общегосударственные вопросы 992 01 00   15 440,9 16 832,9 17 690,9 

 Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образования 

992 01 02   900,0 1 000,0 1 070,0 

 Обеспечение деятельности высшего органа исполнитель-
ной власти муниципального образования 

992 01 02 50 0 0000  900,0 1 000,0 1 070,0 

 Высшее должностное лицо муниципального образования 992 01 02 50 1 0000  900,0 1 000,0 1 070,0 

 Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

992 01 02 50 1 0019  900,0 1 000,0 1 070,0 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 

992 01 02 50 1 0019 120 900,0 1 000,0 1 070,0 

 Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 

992 01 04   6 577,9 7 441,9 7 942,9 

 Обеспечение деятельности администрации муниципаль-

ного образования 

992 01 04 51 0 0000  6 577,9 7 441,9 7 942,9 

 Обеспечение функционирования администрации муни-
ципального образования 

992 01 04 51 1 0000  6 570,0 7 434,0 7 935,0 

 Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

992 01 04 51 1 0019  6 570,0 7 434,0 7 935,0 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

992 01 04 51 1 0019 120 6 300,0 7 082,0 7 550,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 01 04 51 1 0019 240 200,0 270,0 300,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 51 1 0019 850 70,0 82,0 85,0 

 Административные комиссии 992 01 04 51 2 0000  7,9 7,9 7,9 

 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края по образованию и организации деятельности адми-
нистративных комиссий 

992 01 04 51 2 6019  7,9 7,9 7,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 01 04 51 2 6019 240 7,9 7,9 7,9 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

992 01 06   303,0 327,0 350,0 

 Обеспечение деятельности администрации муниципаль-

ного образования 

992 01 06 51 0 0000  303,0 327,0 350,0 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 13 

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 

992 01 06 51 3 0000  303,0 327,0 350,0 

 Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 

992 01 06 51 3 0019  303,0 327,0 350,0 

 Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 51 3 0019 540 303,0 327,0 350,0 

 Резервные фонды 992 01 11   50,0 50,0 50,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 54 0 0000  50,0 50,0 50,0 

 Резервный фонд администрации муниципального образо-
вания 

992 01 11 54 0 1049  50,0 50,0 50,0 

 Резервные средства 992 01 11 54 0 1049 870 50,0 50,0 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   7 610,0 8 014,0 8 278,0 

 Обеспечение деятельности администрации муниципаль-

ного образования 

992 01 13 51 0 0000  6 730,0 7 134,0 7 398,0 

 Обеспечение функционирования администрации муни-
ципального образования 

992 01 13 51 1 0000  1 799,0 1 921,0 1 999,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 51 1 0059  1 799,0 1 921,0 1 999,0 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 992 01 13 51 1 0059 110 1 402,0 1 498,0 1 560,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 01 13 51 1 0059 240 390,0 415,0 430,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 51 1 0059 850 7,0 8,0 9,0 

 Обеспечение  хозяйственного обслуживания 992 01 13 51 5 0000  4 471,0 4 718,0 4 870,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 51 5 0059  4 471,0 4 718,0 4 870,0 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 01 13 51 5 0059 110 3 010,0 3 212,0 3 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 01 13 51 5 0059 240 1 390,0 1 430,0 1 490,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 51 5 0059 850 71,0 76,0 80,0 

 Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 51 9 0000  460,0 495,0 529,0 

 Мероприятия в рамках управления муниципальным 

имуществом, связанное с оценкой недвижимости, при-
знание прав и регулированием отношений по муници-

пальной собственности 

992 01 13 51 9 1001  280,0 300,0 320,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 01 13 51 9 1001 240 120,0 130,0 140,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 51 9 1001 850 160,0 170,0 180,0 

 Реализация муниципальных  функций, связанных с му-

ниципальным  управлением (прочие обязательства муни-

ципального образования) 

992 01 13 51 9 1002  180,0 195,0 209,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 01 13 51 9 1002 240 30,0 35,0 38,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 51 9 1002 850 150,0 160,0 171,0 

 Муниципальная программа "Компенсационные выплаты 

руководителям органов территориальных общественных 
самоуправлений Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2012-2015 годы" 

992 01 13 55 0 0000  500,0 500,0 500,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 01 13 55 0 1005  500,0 500,0 500,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат 

992 01 13 55 0 1005 320 500,0 500,0 500,0 

 Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-коммуникационных тех-
нологий администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2014-2016 годы» 

992 01 13 56 0 0000  380,0 380,0 380,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-
граммы 

992 01 13 56 0 1005  380,0 380,0 380,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 01 13 56 0 1005 240 380,0 380,0 380,0 

 Национальная оборона 992 02 00   401,7 401,7 401,7 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   401,7 401,7 401,7 

 Обеспечение деятельности администрации муниципаль-

ного образования 

992 02 03 51 0 0000  401,7 401,7 401,7 

 Обеспечение первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 51 6 0000  401,7 401,7 401,7 

 Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 51 6 5118  401,7 401,7 401,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 

(органов местного самоуправления) 

992 02 03 51 6 5118 120 401,7 401,7 401,7 

 Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность  

992 03 00   1 075,0 1 165,0 1 292,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

992 03 09   803,0 858,0 963,0 

 Обеспечение безопасности населения 992 03 09 58 0 0000  750,0 800,0 900,0 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 14 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 992 03 09 58 1 0000  750,0 800,0 900,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 03 09 58 1 0059  750,0 800,0 900,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 03 09 58 1 0059 240 750,0 800,0 900,0 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

992 03 09 74 0 0000  20,0 22,0 24,0 

 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, выполняемые в рамках специаль-

ных решений 

992 03 09 74 0 1003  20,0 22,0 24,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 03 09 74 0 1003 240 20,0 22,0 24,0 

 Мероприятия по гражданской обороне 992 03 09 75 0 0000  33,0 36,0 39,0 

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрез-

вычайной ситуации в мирное и военное время 

992 03 09 75 0 1004  33,0 36,0 39,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 03 09 75 0 1004 240 33,0 36,0 39,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

992 03 14   272,0 307,0 329,0 

 Муниципальная программа "Внедрение гражданских 

технологий противодействия терроризму в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района" на 2015-2017 

годы 

992 03 14 59 0 0000  25,0 25,0 25,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-
граммы 

992 03 14 59 0 1005  25,0 25,0 25,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 03 14 59 0 1005 240 25,0 25,0 25,0 

 Муниципальная программа "Пожарная безопасность в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района" на 
2013-2015 годы 

992 03 14 60 0 0000  45,0 48,0 52,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 03 14 60 0 1005  45,0 48,0 52,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 03 14 60 0 1005 240 45,0 48,0 52,0 

 Муниципальная программа "Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью в Таманском сельском поселении Тем-
рюкского района" на 2014-2016 годы 

992 03 14 61 0 0000  170,0 200,0 215,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 03 14 61 0 1005  170,0 200,0 215,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 03 14 61 0 1005 240 170,0 200,0 215,0 

 Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

992 03 14 76 0 0000  32,0 34,0 37,0 

 Реализация мероприятий связанных с созданием условий 
для деятельности добровольных формирований населе-

ния по охране общественного порядка 

992 03 14 76 0 1006  32,0 34,0 37,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 03 14 76 0 1006 240 32,0 34,0 37,0 

 Национальная экономика 992 04 00   14 655,0 15 855,0 17 025,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   13 200,0 14 250,0 15 300,0 

 Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог местного значения Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района" на 2012-
2015 годы 

992 04 09 62 0 0000  4 000,0 4 000,0 4 500,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 04 09 62 0 1005  4 000,0 4 000,0 4 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 04 09 62 0 1005 240 4 000,0 4 000,0 4 500,0 

 Дорожное хозяйство 992 04 09 77 0 0000  9 200,0 10 250,0 10 800,0 

 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог местного 

значения 

992 04 09 77 0 1007  9 200,0 10 250,0 10 800,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 04 09 77 0 1007 240 9 200,0 10 250,0 10 800,0 

 Другие вопросы в области национальной экономике 992 04 12   1 455,0 1 605,0 1 725,0 

 Муниципальная программа «О подготовке градострои-

тельной и землеустроительной документации на террито-
рии Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» на 2015 -2017 годы 

992 04 12 63 0 0000  730,0 800,0 860,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-
граммы 

992 04 12 63 0 1005  730,0 800,0 860,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен- 992 04 12 63 0 1005 240 730,0 800,0 860,0 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 15 

ных (муниципальных) нужд 

 Муниципальная программа "Поддержка малого и средне-

го предпринимательства в Таманском сельском поселе-

нии Темрюкского района" на 2014-2016 годы 

992 04 12 64 0 0000  5,0 5,0 5,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 04 12 64 0 1005  5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 04 12 64 0 1005 240 5,0 5,0 5,0 

 Реализация государственных функций в области нацио-

нальной экономики 

992 04 12 78 0 0000  720,0 800,0 860,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 78 0 1009  720,0 800,0 860,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 04 12 78 0 1009 240 720,0 800,0 860,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   18 620,0 20 100,0 22 460,0 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   3 100,0 3 400,0 4 600,0 

 Муниципальная программа "Газификация Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" на 2012-2015 
годы 

992 05 02 65 0 0000  2 000,0 2 000,0 3 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 05 02 65 0 1005  1 000,0 1 000,0 1 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 05 02 65 0 1005 240 500,0 500,0 500,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 65 0 1005 410 500,0 500,0 1 000,0 

 Муниципальная программа "Развитие водоснабжения 

населенных пунктов Таманского сельского поселения 
Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 02 66 0 0000  1 000,0 1 000,0 1 500,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 05 02 66 0 1005  1 000,0 1 000,0 1 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 05 02 66 0 1005 240 500,0 500,0 500,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 66 0 1005 410 500,0 500,0 1 000,0 

 Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 79 0 0000  1 100,0 1 400,0 1 600,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 79 0 1010  1 100,0 1 400,0 1 600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 05 02 79 0 1010 240 550,0 700,0 800,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 79 0 1010 410 550,0 700,0 800,0 

 Благоустройство 992 05 03   15 410,0 16 590,0 17 750 

 Муниципальная программа "Развитие и реконструкция 
(ремонт) систем наружного освещения населенных пунк-

тов Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она" на 2012-2015 годы 

992 05 03 67 0 0000  1 600,0 1 500,0 1 500,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-
граммы 

992 05 03 67 0 1005  1 600,0 1 500,0 1 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 05 03 67 0 1005 240 1 600,0 1 500,0 1 500,0 

 Благоустройство 992 05 03 80 0 0000  13 810,0 15 090,0 16 250,0 

 Уличное освещение 992 05 03 80 0 1011  2 150,0 2 320,0 2 520,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 05 03 80 0 1011 240 2 150,0 2 320,0 2 520,0 

 Озеленение 992 05 03 80 0 1012  3 250,0 3 650,0 3 800,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 05 03 80 0 1012 240 3 250,0 3 650,0 3 800,0 

 Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 80 0 1014  2 900,0 3 200,0 3 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 05 03 80 01014 240 2 900,0 3 200,0 3 500,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских ок-

ругов и поселений 

992 05 03 80 0 1015  5 510,0 5 920,0 6 430,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

992 05 03 80 0 1015 240 5 510,0 5 920,0 6 430,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

992 05 05   110,0 110,0 110,0 

 Муниципальная программа "Компенсационные выплаты 

победителям смотра-конкурса по благоустройству и на-
ведению санитарного порядка на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 

годы" 

992 05 05 68 0 0000  110,0 110,0 110,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 05 05 68 0 1005  110,0 110,0 110,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат 

992 05 05 68 0 1005 320 110,0 110,0 110,0 

 Образование 992 07 00   270,0 290,0 310,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   270,0 290,0 310,0 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 16 

 Муниципальная программа Таманского сельского посе-
ления Темрюкского района «Молодежь Тамани" на 2015-

2017 годы  

992 07 07 69 0 0000  270,0 290,0 310,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 07 07 69 0 1005  270,0 290,0 310,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 07 07 69 0 1005 610 270,0 290,0 310,0 

 Культура, кинематография 992 08 00   10 590,0 11 349,0 12 140,0 

 Культура  992 08 01   10 590,0 11 349,0 12 140 

 Развитие культуры в муниципальном образовании 992 08 01 70 0 0000  9 186,0 9 779,0 10 465,0 

 Комплектование книжных фондов библиотек 992 08 01 70 1 0000  215,0 230,0 250,0 

 Комплектование книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государственных библиотек го-
родов Москвы и Санкт-Петербурга 

992 08 01 70 1 5144  215,0 230,0 250,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 70 1 5144 610 215,0 230,0 250,0 

 Обеспечение выполнения функций в области культуры 992 08 01 70 2 0000  8 671,0 9 229,0 9 870,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 70 2 0059  8 671,0 9 229,0 9 870,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 70 2 0059 610 8 671,0 9 229,0 9 870,0 

 Муниципальная программа "Основные направления раз-
вития культуры Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2015-2016 годы" 

992 08 01 70 3 0000  300,0 320,0 345,0 

 Реализация мероприятий муниципальной целевой про-

граммы 

992 08 01 70 3 1005  300,0 320,0 345,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 70 3 1005 610 300,0 320,0 345,0 

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 992 08 01 70 4 0000  1 404,0 1 570,0 1 675,0 

 Другие мероприятия в области культуры и кинематогра-

фии 

992 08 01 70 4 1016  1 404,0 1 570,0 1 675,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

992 08 01 70 4 1016 240 1 404,0 1 570,0 1 675,0 

 Социальная политика 992 10 00   290,4 290,4 290,4 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   36,0 36,0 36,0 

 Реализация муниципальных  функций, связанных с му-

ниципальным  управлением 

992 10 01 71 0 0000  36,0 36,0 36,0 

 Решение Совета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района  от 25 августа 2011 года № 117 Об ут-
верждении Положения "О  дополнительном материаль-

ном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  
должности и должности муниципальной  службы Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" 

992 10 01 71 0 1017  36,0 36,0 36,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 

992 10 01 71 0 1017 310 36,0 36,0 36,0 

 Социальное обеспечение населения 992 10 03   254,4 254,4 254,4 

 Муниципальная программа "Обеспечение жильем моло-

дых семей" на 2011-2015 годы Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 

992 10 03 72 0 0000  254,4 254,4 254,4 

 Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечением 

жильем молодых семей»  федеральной целевой програм-

мы «Жилище» на 2011-2015 годы 

992 10 03 72 0 8020  254,4 254,4 254,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат 

992 10 03 72 0 8020 320 254,4 254,4 254,4 

 Физическая культура и спорт 992 11 00   1 280,0 1 370,0 1 460,0 

 Массовый спорт 992 11 02   1 280,0 1 370,0 1 460,0 

 Развитие физической культуры и спорта в муниципаль-

ном образовании 

992 11 02 73 0 0000  1 280,0 1 370,0 1 460,0 

 Обеспечение выполнения функций в области физической 

культуры и спорта 

992 11 02 73 1 0000  1 280,0 1 370,0 1 460,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 11 02 73 1 0059  1 280,0 1 370,0 1 460,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 992 11 02 73 1 0059 610 1 280,0 1 370,0 1 460,0 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 
 

Газета «Город Тамань» 

№ 10 (242) от   20.05..2014 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Этман Ю.Г.,    Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И.,  Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 20.05..2014г 

.Дата выхода: 20.05..2014 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 



Газета «Город Тамань» № 10 (242) 

 

  

 17 

 


